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PROCESVERBAL

Seancen e kryesoi Sabri Hamiti, anetar i Kryesise, kurse i ndihmoi Naim Maloku, an€tar i
Kryesise.

Kryesuesi konstatoi se n€ seancd jand te pranish€m 72 depfiete dhe e deklaroi t€ hapur punen
e saj.

Seanca i zhvilloi punimet me kete

REND DITE

l. Miratimi i procesverbalit te seancds plenare te 14 e 17 shtatorit 2007;
2. Koha per pyetje parlamentare;
3. Shqyrtimi i par€ i Projektligjit pdr perdorimin e simboleve shteterore te Kosoves;
4. Shqyrtimi i pare i Proj ektligiit pdr Inspeksionin bujqesor;
5. Shqyrtimi i pare i Projektligjit pdr provimin perfundimtar dhe te matures;
6. Shqyrtimi i pare i Projektligiit per Minisrrine e Puneve td Jashtrne dhe Sh€rbimin

Diplomatik te KosovEs;
7. Shqyrtimi i pare i Projektligjit per shtusin, imunitetin dhe privilegjet e misioneve

diplomatike, konsullore dhe personelin nd Kosov6s dhe pranind ushtarake
nderkombetare. si dhe personelin e sajl

8. 
- 

Shqyrtimi i dyte i Projektligjit per ndryshimin dhe ploGsimin e Ligiir pdr
regiistrat e statusit civil;

9. Shqyrtimi i dyte i Projektligiit pEr statusin civil;
I 0. Shqyrtimi i dyte i Projektligiit per shoqeritd trcgtare;
I l. Shqyrtimi i dyte i Pro1ektligjit per vendbanimin dhe vendqendrimin;
12. Shqyrtimi i Rekomandimit t€ Komisionit pEr Bujq€si, Pylltari, Zhvillim Rural,

Mjedis dhe Planifikim Hapesinor lidhur me Projektligiin per parqet nacionale dhe
13. Shqyrtimi i propozimit per ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores sc punes te Kuvendit.
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Ne fi1lim td seances, kryesuesi i njoftoi deputetet e pranishdm se Kryesia e Kuvendit, ne baze
te rregullave 6 dhe 23 te Rregullores se punes sd Kuvendit e ka pErgatitur dhe Kuvendit ia ka
propozuar rendin e dites per seancen e sotrne. N€ nddrkohd, nuk ka pasur asnjd propozim me
shkrim per ta amendamentuar rendin e ditEs.

Per {ale u paraqit deputeti Bajrush Xhemajli, i cili kerkoi q€, si gdshtje e ngutshme,
Kuvendi te d ebatoje pEr v endimin e PSSP-sepdrndaq'ene nje ( 1)milion€ AKM-sd pa
pelqimin e Kuvendit te Kosoves.

Deputeti Xhevat Bislimi kerkoi qe Kuvendi te diskutoje dhe ta miratoje planin e veprimit pas
10 dhj etorit 2007.

Seanca i vazhdoi punirnet sipas rendit td propozuar te dites.

l. Miratimi i procesverbalit te seancds plenare tai 14 e17 shtatorit 2007

Procesverbali i seances plenare te l4 e I 7 shtatorjt 2007 u miratua pa verejtje.

Deputeti Hydajet Hyseni u parashtroi pyetje QeverisE sE Kosovds dhe ministrit te Pushtetit
Lokal lidhur me krij imin e kushteve: td repetitorEve pdr pranimin e sinjalit televiziv te
Televizionit Publik; per lidhjet telefonike dhe m-rgdt per banor€t e Restelices me rrethinE.

ZEvenddskryeministri Lutfu Ilaziri dhe ministri Sadik Idriz iu pergjigl'en pyetjes sd deputetit
Hyseni.

Ministri Bujar Dugolli nuk ishte i pranish6m p€r t'iu p€rgligiur deputetit Kelrnendi.

Deputeti Xhevat Bislimi i parashtroi pyetje ministres se Sherbimeve Publike lidhur me
regjistnmin e popullsise n€ Kosove.

Ministrja Melihate Tdrmkolli iu pdrgiigjur pyetjes se deputetit Bislimi.

Deputeti Fetah Berisha i parashtroi pye{e kryeministrit tE Kosovds lidhur me veprimet e

Qeverisd per m brojtjen e vendit " Verrat e L iukes", ku 6 shtd mbajtur Kuvendi i Pajtimit re
Gjaqeve, sipas Ligjit per trashegimine kulturore.
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Kryesuesi i njoftoi td pranishmit se Ministria e Puneve te Brendshme e kishte p€rgatitur nje
Informate per giendjen e siguris€ ne Mitrovicd, por ajo nuk ishte radhitur pdr seancen e
sotme, ngase ishte dordzuar dje pasdite.

2. Koha pdr pyetje parlamentare

Deputeti Ramadan Kelmendi i parashtroi pyetje ministrit te Tregtise dhe te Industrise lidhur
me vazhdimin e veprimtarive ne ndermard et e privatizuara dhe kthimin e punetoreve n€ vendet
e punes.



Kryeministri Agim Qeku nuk ishte i pranishdm per t'iu pergiiglur pyetjes se deputetit Berisha

Deputetja Sala Berisha-Shala i parashtroi pyetje ministrit td Ekonomise dhe Financave, Haki
Shatri. Sa i kushton buxhetit te Kosoves shkollimi i shdrbyesve civile ne fakultete private?

Ministri Haki Shatri nuk ishte i pranish€m ne seance, per t'iu pergiigiur pyetjes sd deputetes
Shala.

Deputetja Sala Berisha-Shala i parashtroi pyetje zevendesministrit te B ujq€sis€ lidhur me
respektrmin e Memorandumit te Bashkepunimit ndermjet k6saj Ministrie dhe Asociacionit te

Komunave, perkatesisht Ministrise dhe komungs se Drenasit.

ZevendEsministri Tom6 Hajdaraj nuk ishte i pranishem ne seance per t'iu pergjigjur pyetjes
sd deputetes Shala.

Deputetja Sanije Alijaj i parashtroi pyetje kryeministrit te Kosoves lidhur me veprimet e
Qeverisd pdr mbrojtje institucionale t€ familjeve t€ personaliteteve politike, qd janO ware pas
lufte.

Kryeministri Agim Qeku nuk ishte i pranishdm n€ seance per t'iu pergligiur pyetjes se deputetes
Ahjaj

3. Shqyrtimi i parE i Projektligiit p6r pErdorimin e simboleve shtet€rore tE KosovEs

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetoje kete Projektligi para deputeteve td Kuvendit.

Minisfia e Sherbimeve Publike, Melihate T€rmkolli, ne emer te Qeverise se KosovEs e

arsyetoi para deputeteve te Kuvendit nevoj6n pdr normimin e kesaj fushe me lig, te ri.

Pas arsyetimit te kedj Projektligii nga ana e ministres TErmkolli, kryesuesi e hapi diskutimin
per shqyrtimin e tij ne parim.

Opinione, v€rejtje dhe sugjerime lidhur me kete projektligi dhane: ne emer te Grupit
Parlamentar te LDK-s€, Nekitre Kelmendi, ne emer te Grupit Parlamentar te PDK-se,
Hajredin Hyseni, n€ emer t€ Grupit Parlamentar te AAK-se, Gjylnaze Syla, ne emer te Grupit
Parlamentar te ORA-s, Teuta Sahatqija, ne emer te Grupit Parlamentar 6+, Mahir Yagcilar,
ne emer te Grupit Parlamentar t€ LDD-se, Ramadan Kelmendi dhe ne em6r td Grupit
Parlamentar per Integrim, Ferid Agani, si dhe deputet€t: Emrush Xhemajli,Numan Baliq,
Gjylishene Berisha, Fetah Berisha, Xhevat Bislimi, Fatmir Rexhepi, Gani Koci, Agim
Krasniqi, Naxhije Dogi dhe Kamber Kamberi, te cilat iu jane bashkangjitur trasnkriptit.

Ne fund, ministrja Tirmkolli iu pergiigj verejtjeve dhe sugjerimeve te deputeteve dhe kerkoi
nga ata qe ta miratojnE kete projektligi.
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Ne vazhdim, minist{a Tirmkolli arsyetoi: qellimin, objektivat, materien qe e rregullon
Projektligji per perdorimin e simboieve shtetdrore te Kosoves, i radhitur n0 pesE kapituj dhe
ne l9 nene, si dhe mdnlr€n e zbatimit t€ tij.



Pas kdtyre diskutimeve, kryesuesi e hodhi ne votim miratimin e k€tij projektligi. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosov6s, me shumice votash, miratoi ne parim Projektligin
per p6rdorimin e simboleve shteterore te Kosov€s.

Kuvendi ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisionin p€r Shdrbime Pubiike - si komision
pergjegjes dhe r aportues - per ta s hqyrhrar k etd projektligi brendadymuajvedhepdrt'ia
paraqitur Kuvendit raportin me rekomandime.

4. Shqyrtimi i parE i Projektligiit pEr Ministrind e Pun6ve ti Jashtme dhe Sh6rbimin
Diplomatik te KosovEs

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetojd ketd Projektligi para deputeteve td Kuvendit.

ZevendEskryeministri, Lutfi Haziri, nd em6r te Qeverise se Kosoves e arsyetoi para
deputeteve te Kuvendit nevojen per normimin e kdsaj fushe me tigi te ri.

Ne vazhdim, zevenddskryeministri Haziri arsyetoi qellimin, objektivat materien qe e
rregullon Proj ektligii per Ministrind e Pun€ve t€ Jashtrne dhe Sherbimin Diplomatik td
Kosoves, tE radhitur nd 12 nene, si dhe menlrdn e zbatimit te tij.

Pas a rsyetimit te k etij P rojelrtligji nga anae z evendeskryeministrit H aziri, kryesuesi e hapi
diskuLimin per shqyrtimin e tij, ne parim.

Opinione, verejtj e dhe sugjerime lidhur me kete projektligi dhane: nd emer td Komisionit pdr
Bashkepunim N derkombEtar dhe I ntegrim E uro-Atlantik, S abri llamiti, n € emer td Grupit
Parlamentar te LDK-se, Alush Gashi, ne emer td Grupit Parlamentar t0 PDK-sd, RamE Buja,
ne emer te Grupit Parlamentar tE AAK-sE, Gjylnaze Syla, ne emer te Grupit Parlamentar te

ORA-s, Teuta Sahatqija, ne emer te Grupit Parlamentar 6+, Mahir Yagcilar, ne emer te
Grupit Parlamentar td LDD-s€, Besa Gaxheri dhe ne emer te Grupit Parlamentar per
Integrime, Ferid Agani, si dhe deputetet: Kamber Kamberi dhe Hydajet Hyseni, te cilat i
j anE bashkangj itur trasnkriptit.

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosoves miratoi njezdri nd parim Proj ektligiin per
Ministrine e Pun€ve te Jashtme dhe Shdrbimin Diplomatik td Kosoves.

Kuvendi i ngarkoi komisionet klzesore dhe Komisionin pdr Bashkdpunim NdErkomb€tar dhe
Integrim Euro-Atlantik si komision p6rgjeglds dhe raportues - per ta shqlrtuar kete
prqektligj brenda dy muajve dhe per t'ia paraqitur Kuvendit raportin me rekomandime.
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P€r-------- 68;
Kunder-------- 1.

Pas ketpe diskutimeve, kryeslesi e hodhi ne votim miratimin e ketij projektligii. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

PEr-:------- 68;
Kunddr------------- 0.



5. Shqyrtimi i par6 i Projektligjit pir statusin, imunitetin dhe privilegjet e misioneve
diplomatike, konsullore dhe personelin nE Kosovds dhe pranin6 ushtarake
ndErkombEtare, si dhe personelin e saj

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetojd kete Projektligj para deputeteve te Kuvendit.

Zevendeskryeministri, Lutfi Haziri, ne emer te Qeverise se Kosoves e arsyetoi para

deputeteve te Kuvendit nevojdn pdr normimin e kEsaj fushe me ligi te ri.
NO vazhdim, zevendeskryeministri Haziri i arsyetoi qelimin, obj ektivat, materien qe e

rregullon Proj ektligli per statusin, imunitetin dhe privilegiet e misioneve diplomatike,
konsullore dhe personelin :rd Kosoves dhe pranind ushtarake nd€rkombdtare, si dhe personelin
e saj, i radhitur nd 12 nene, si dhe menyren e zbatimit.te tij.

Opinione, verejtje dhe sugierime lidhur me kdte projelaligi dhan6: nd emdr te Grupit
Parlamentar te LDK-se, Alush Gashi, ne emer tE Grupit Parlamentar td PDK-se, Jakup
Krasniqi, ne emdr te Grupit Parlamentar te AAK-sd, Gjylnaze Syla, nd emer te Grupit
Parlamentar te ORA-s, Teuta Sahatqija, nd emdr td Grupit Parlamentar 6+, Xhezair Murati,
ne emer t€ Grupit Parlamentar te LDD-se, Fadil Geci dhe ne emer t€ Grupit Parlamentar pEr

Integrime, Ferid Agani, te cilat i jand bashkangjitur trasnkriptit.

Pas ketyre diskutimeve, kryesuesi e hodhi ne votim miratimin e ketij projektli$i. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

Per-------- 62;
0.

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosovds mtatoi njdz6ri, n€ parim, Projektligjin pdr pdr
statusin, imunitetin dhe privileglet e misioneve diplomatike, konsullore dhe personelin ne
Kosoves dhe pranine ushtarake nderkombetare, si dhe personelin e saj.

Kuvendi i ngarkoi komisionet k4resore dhe Komisionin per Bashkdpunim Nderkombetar dhe

Integrim Euro-Atlantik si komision pdrgjegjds dhe raporhres - per ta shqyrtuar kete
projektligj brenda dy muajve dhe per t'ia paraqitur Kuvendit raportin me rekomandime.

6. Shqyrtimi i par€ i Projektligjit per provimin pErfundimtar dhe tE maturds

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetoje kete Projektligi para deputeteve te Kuvendit-

ZEvendeskryemioistri, Lutfi Ilaziri, ne emer te Qeverisd se Kosoves e arsyetoi para
deputeteve td Kuvendit nevoj€n per normimin e k6saj fushe me ligi te ri.

Ne vazhdim, zevendeskryeministri Haziri arsyetoi q0llimin, objektivat, materien qe e rregullon
Projektligii per provimin pdrfundimtar dhe te matures, te radhitur ne tre (3) kapituj dhe n€ 35
nene. si dhe menlren e zbatimit le tij.

)

Pas a rsyetimit t d k etij P roj ektligj i n ga ana e z evendEskryeminiskit H az iri, kryesuesi e h api

diskutimin per shqyrtimin e tij ne parim.



Pas k€tyre diskutimeve, kryesuesi e hodhi nd votim miratimin e ketij projektligii. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

Per-----:-- 67;
Kunder------: 0.

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosovds miratoi njdzeri nii parim Projektligin per provimrn
perlundimtar dhe te matures.

Kuvendi i ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisionin pdr Arsim, Shkenc6, Teknologji,
Kulture, Rini dhe Sport - si komision pergiegies dhe raporhres - per ta shqyrtuar kete
projektlig brenda dy muajve dhe pdr t'ia paraqitur Kuvendit raportin me rekomandime.

7. Shqyrtimi i parE i Projektligjit p6r Inspeksionin bujq6sor

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetoje ketd Projektligj para deputeteve td Kuvendit.

Z€vendesministri, TomE Hajdaraj, ne emer te Qeverise se Kosoves e arsyetoi para deputeteve

te Kuvendit nevojen pdr normimin e k€saj fushe me ligi td ri.

Ne vazhdim, zevend€sministri Ilajdaraj arsyetoi qellimirl objektivat, materien qe e rregullon
Proj ektligji per Inspeksionin bujqEsor, i radhitur nd shtate (7) kapituj dhe ne 32 nene, si dhe

men),ren e zbatimit td tij.

Pas arsyetimit te ketij Projektligii nga ana e zdvendesministrit Hajdaraj, kryesuesi e hapi
diskutimin per shqyrtimin e tij, ne parim.

Opinione, v€rejtje dhe sugjerime lidhur me kete projektligi dhane: ne emer td Grupit
Parlamentar td LDK-se, Shaban Halimi, ne emdr t€ Grupit Parlamentar te PDK-s€, Xhelal
Canziba, ne emdr te Grupit Parlamentar te AAK-se, Xhevdet Neziraj, nE emdr te Grupit
Parlamentar te ORA-s, Gazmend Muhaxheri, ne emer te Grupit Parlamentar 6+, Mahir
Yagcilar, ne emer te Grupit Parlamentar te LDD-se, Besa Gaxheri dhe ne em€r te Grupit
Parlamentar per Integrim, Ferid Agani, td cilat i jane bashkangjitur trasnkriptit.

Pas arsyetimit te k etij Projektligii nga ana e z €vendeskryeministrit H aziri, krye,suesi e hapi
diskutimin pdr shqyrlimin e tij, nd parim.

Opinione, verej{e dhe sugierime lidhur me ktite projektligi dhand: nE em€r tE Grupit

Parlamentar t6 LDK-s6, Naxhije Dogi, ne em& te Grupit Parlamentar t€ PDK-sd, Sala

Ahmetaj, ne em6r te Grupit Parlamentar td AAK-s6, Myrvete Dreshaj, ne emdr td Grupit
Parlamentar te ORA-s, Genc Gorani, nd emdr te Gruprt Parlamentar 6+, Shpresa Murati dhe

nE emdr td Grupit Parlamentar td LDD-sE, Ramadan Kelmendi, si dhe deputetet: Zylfije
Hundozi, Jonuz Kastrati, Sanije Aliaj tlhe Sabri Ilamiti, tE cilat i jane bashkangjitur
trasnkriptit.

Pas k€tyre diskutimeve, kryesuesi e hodhi ne votim miratimin e ketij projektligii. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

Pdr-----*--- 60;
Kunddr-------2..
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Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosov€s miratoi nj ezEri, n€ parim, Projektligiin per

Inspeksionin buj qesor.

Kuvendi i ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisionin pdr Bujqesi, Pylltari, Zhvillim Rural,
Mjedis dhe Planifrkim Hap€sinor - si komision pergjegjds dhe raportues - per ta shqyrhrar ketd
projektligj brenda dy muajve dhe per t'ia paraqitur Kuvendit raportia me rekomandime.

8. Shqyrtimi i dyt6 i Projektligiit per ndryshimin dhe plot6simin e Ligjit per regiistrat e

statusit civil

Kryesuesi i informoi deputetet e Kuvendit lidhur me procedurat e shqyntimit te Projektligjit
pdr ndryshimin dhe plot6simin e Ligjit per regjistrat e statusit civil, si dhe pdr raportet e

komisioneve kryesore dhe td komisionit pdrgiegjds dhe raportues.

Ai i hodhi n€ votim , veg e veg, amendamentet e Komisionit pdr Shdrbime Publike,
Administrate Lokale dhe Media lidhur me Projektligiin per ndryshimin dhe plot€simin e Ligjit
pEr regjistrat e statusit civil.

Kuvendi i miratoi keto amendarnente:1,2,3,4,5,6,7,8, 9, 10, 71,72, 13, 14, 15, 16,77,18,
t9, 20, 2t, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 dhe 30.

Pastaj, kryesuesi e hodhi ne votim Projektligiin me amendamentet ne terdsi. Rezultati i votimit
ishte si vijon: 

Per-------63;
Kunder-------- 0.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosoves miratoi nj€zdri Ligiin per ndryshimin dhe plotesrmrn
e Ligiit pcr regjistrat e statusit civil.

9. Shqyrtimi i dyt6 i Projekttigjit pir Statusin Civil

Kryesuesi i informoi deputetdt e Kuvendit lidhur me procedurat e shql.rtimit te Projektligit
p€r Statusin Civil, si dhe p6r raportet e komisioneve kryesore dhe td komisionit pErg'eg'es dhe
raportues.

Ai i hodhi n€ votim , veg e veg, amendamentet e Komisionit pdr Sherbime Publike,
Administrate Lokale dhe Media lidhur me Projektligjin per statusit civil.

Kuvendi i miratoi keto amendamer{e: 1,2,3, 4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 73, 14, 15, 16, 17, 18,
19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,37,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,
44, 4s, 46, 4t , 48, 49, 50, 57, 52, 53, 54, 55,56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 61, 68,
69,70,11,12,13 dhe74-
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Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosovds miratoi njez€ri Ligiin per statusin civil

Pastaj, kryesuesi e hodhi ne votim Projektligjin me amendamentet nd terEsi. Rezultati i votimit
ishte si vijon:

PEr-------62;
Kundtir---- 0.



10. Shqyrtimi i dyt6 i Projektligiit per shoqeritE tregtare

Kryesuesi i informoi deputet€t e Kuvendit lidhur me procedurat e shqntimit te Projektligjit
pdr shoqdrit€ ftegtare, si dhe per raportet e komisioneve kryesore dhe te komisionit pdrgjegids

dhe raporfues.

Ai i hodhi ne votim, veg e veg, amendamentet e Komisionit per Ekonomi, Tregti, Industri,
Energjetik€, Transport dhe Telekomudkacion lidhur me Projektligjin pEr shoqerite tregtare.

Kuvendi i miratoi keto arnendamente:1,2,3,4,5,6,7,8, 9, 10, ll, 12, 13, 14, 15.16, 17,18,
19, 20, 21, 22, 23,24,2s, 26, 27, 28,29,30, 3t, 32,33, 34,35, 36,37, 38,39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47 (a), a8, 49, 50, 51, s2, s3, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 dhe 63.

Pastaj, kryesuesi e hodhi n€ votim Projektligjin me amendamentet ne teresi. Rezultati i votimit
ishte si vijon:

P 63:'

Kunder---- 0

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosoves miratoi njdzeri Ligiin per shoq€ritE tregtare.

11. Shqyrtimi i dyti i Projektligjit p6r vendbanimin dhe vendq6ndrimin

Kryesuesi i informoi deputetet e Kuvendit lidhur me procedurat e shqyrtimit td Projektligjit
per vendbanimin dhe vendqendrimin, si dhe pdr raportet e komisioneve kryesore dhe te

komisionit pergjegjes dhe raportues-

Ai i hodhi nd votim , veE e veg, amendamentet e Komisionit per Siguri lidhur me Projektliglin
vendbanirni n dhe vendqEndrimin.

Kuvendi i miratoi kEto amendamente: i,
79, 20, 2r, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,

3,4, 5,6,',7,8,9, tO, 17,72, t3, 14, 15, 16, r7,18,
, 3t, 32, 33, 34, 3s, 36, 37, 38, 39, 40 dhe 41.

2,

30

Pastaj, kryesuesi e hodhi ne votim Projektligjin me amendamentet ne terdsi. Rezultati i votimit
ishte si vijon:

Pdr--::---63;
KundEr-------- 0.

Kryesuesi kotrstatoi: Kuvendi i Kosovds miratoi njdzeri Liglin per vendbanimin dhe

vendqendrimin.

12. Shqyrtimi i Rekomandimit t€ Komisionit p6r Bujq6si, Pylltari, Zhvillim Rural,
Mjedis dhe Planifikim HapEsinor lidhur me Projektligii:r pir parqet nacionale

Kuvendi, pasi shqyloi rekomandimin e Komisionit lidhur me Proj ektligiin per parqet
nacionale, mori k€td
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VENDIM

1. Projektligii per parqet nacionale i kthehet nE ripunim propozuesit - Qeverise sd

KosovEs.

Arsyetimi

Projektligji pdr p arqet n acionale ka k unddrshti me Ligiin p dr m brojq'en e natyres lidhur me
menaxhimin e parqeve nacionale. Ministria e Bujqesise, Pylltarisd, Zhvillimit Rural dhe ajo e

Mjedisit dhe e Planifikimit Hapdsinor nuk kane arritu ujdi lidhur me amendamentet

diveryjente, si dhe mosgatishmdrine e katdr komunave per perfshirjen e siperfaqes se tlre te

parapare per zone te parkut nacional "Bjeshkdt e Nemuna".

13. Shqyrtimi i propozimit p€r ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores sd Pun€s t€
Kuvendit

Kryesuesi paraqiti kronologlinE e rrjedhes se procedurave lidhur me propozimin pdr
ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores sd Punes te Kuvendit.

Ai propozoi qe Kuvendi t'i miratoje amendamentet e propozuara nga Klyesia e Kuvendit dhe

nga deputetdt Hydaj et Hyseni dhe Behxhet Brajshori pdr ndryshimin dhe plotesimin e

fuegullores se Punes te Kuvendit.

Deputeti Ilydajet Eyseni propozoi qe amendamentet e propozuara per ndryshimin dhe
plotesimin e Rregullues sE Punds te Kuvendit t'i kthehen Kryesise.
Ai propozimin e arsyetoi se arnendamentet u jane shperndare deputeteve vetem nje dite para

mbajtjes se seances dhe duhet te pdnniresohen disa gabime nd to. Pastaj teksti i permtesuar t'i
procedohet seances, per miratim.

Alush Gashi, n6 emdr te Grupit Parlamentar tE LDK-se tha se i mbdshtet amendamentetet e

propozuara per ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores sd Punes te Kuvendit.

Gjylnaze SyIa, nc emer te Grupit Parlamentar tE AAK-sd deklaroi se i mbeshtet
amendamentetet e propozuara pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores se Punes te
Kuvendit.

Ne mungese te kuorumit, kryesuesi seancen e deklaroi tE mbyllur ne oren 18: 20 minuta.

Kjo pike vazhdon ne seancdn e ardhshme.

Kryetari i Kuvendit te Kosoves
Kol€ Berisha

E hartoi:
Divizioni i QEshtjeve Plenare dhe Procedurale
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